پژوهشگر و مصحح شاهنامه

مقاله

پایان رساندن یک برهه از کار و زندگی ام، اجازه می‌خواهم گزارش کوتاهی را خدمتان عرض کنم. گرچه کار من هنوز تمام نشده؛ ولی آن بخشی که می‌ترسیدم ناتمام بماند، انجام شد و از این جهت مقدری از دغدغه خاطر من که حتی شب‌ها خواب را از من می‌ربود، به پایان رسید.

امسال ما در سال ۱۳۹۳ شمسی یعنی ۲۰۱۴ میلادی هستیم. من درست در سال ۱۹۶۴؛ یعنی نیم قرن پیش تحصیل در رشته زبان و ادبیات آلمانی را در دانشگاه شروع کردم، یعنی آنچه در فارسی ما ژرمنیسم و خود آلمان‌ها درمانی ست می‌گویند. زمینه پژوهشی‌ام را هم ادبیات حماسی انتخاب کردم، ولی نه شاهنامه را. چون در آنجا شاهنامه را چندان خوب نمی‌شناختند.